
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
Provincia di Ascoli Piceno 

Ufficio del Sindaco 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

DELLA ORDINANZA N. 19 DEL 26-04-2021 

 

 

Registro Generale n. 19 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 19 DEL 26-04-2021 

 

Oggetto: Ordinanza chiusura parchi comunali - misure urgenti per il 

contenimento e gestione dell'emergenza Covid-19 

 

 
I L   S I N DA C O 

 
 

 
VISTO il DECRETO-LEGGE 22 aprile 2021, n. 52  “Misure urgenti per la graduale ripresa 
delle attività economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della 
diffusione dell'epidemia da COVID-19”, il quale all’art.11 ha prorogato lo stato di 

emergenza Covid-19 al 31 Luglio 2021; 
 
CONSTATATA ED ACCERTATA la necessità assoluta ed inderogabile di provvedere alla 
chiusura    temporanea dei parchi comunali siti in Piazza Matteotti e Via Nenni (Area 
Palazzetto dello sport) al fine di ridurre i pericoli derivanti dal contagio Covid-19; 

 
CONSIDERATO che tale situazione a seguito della crescita registrata nell’ultima settimana del 
numero di soggetti risultati positivi nel territorio comunale, necessità di ulteriori misure 
urgenti per il contrasto alla diffusione del virus; 
 

VISTO il TUEL Enti Locali, D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 
 

 
ORDINA 

 
Per le motivazioni sopra esposte 

 



 

Ordinanza SINDACO n.19 del 26-04-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

La chiusura    temporanea dei parchi comunali siti in Piazza Matteotti e Via 
Nenni (Area Palazzetto dello sport) 

 
DISPONE 

 
Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità mediante pubblicazione 
all’albo pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente, nonché mediante l’affissione presso 
le pubbliche bacheche; 
 
Che la presente ordinanza venga trasmessa: 
 
-Prefettura di Ascoli Piceno                               
  protocollo.prefap@pec.interno.it 
 
-Ai Carabinieri Comando Stazione di Venarotta  
  tap26525@pec.carabinieri.it   
 
- Al Servizio Polizia Locale (sede) 
 
- Al Servizio Manutenzione (sede) 
 
 

INCARICA 
 

L’ufficio di Polizia Locale e il Comando dei Carabinieri, alla vigilanza sul rispetto 
dell’ordinanza. 
 
 

INFORMA ALTRESI’ 
 

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre “Ricorso 
giurisdizionale” per: 

- Incompetenza 

- Eccesso di potere 

 - Violazione di Legge 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale delle 
Marche. 

 
 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 IL SINDACO 

 F.to FRANCESCO LEONI 



 

Ordinanza SINDACO n.19 del 26-04-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 26-04-2021    al 11-05-2021 

Lì 26-04-2021 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 F.to PAPONI SABRINA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 26-04-2021 

 IL SINDACO 

  

 


